2. FİRDEVSİ ŞEHNÂMESİ ve ZALOĞLU RÜSTEM

İran edebiyatının destan geleneğinde en büyük şairi Ebu’l Kâsım-

i Firdevsî, Tûs şehrinde H. 329/M. 940 yılında doğduğu düşünülmektedir

(Yıldırım, 2018; 373). Bununla birlikte, Firdevsî’nin çocukluk ve eğitim

hayatına dair de yeterli bilgilerin bulunmadığı, ancak bazı kaynaklarda,

çocukken iyi bir eğitim gördüğü, Pehlevî dilini babasından ve Zerdüşt

rahiplerden öğrendiği, ayrıca şiir yazabilecek kadar da Arapça bildiği

varılamamış, ancak eserin muhtemelen H.370-380/M.980-990 yazımına

başlandığı, son şeklini H.480/M.1018 tarihinde aldığı düşünülmektedir

(Ateş, 1954; 159-160; Kanar, 2010; 289). Ayrıca Şehnâme’nin son

nüshanın tamamlama tarihi olarak, Firdevsî’nin belirttiğine göre, H.

400/M.1010 tarihini taşımaktadır (Lugal, 1967; 2). İran’ın tarihi, sultanları,

kahramanları ve ordusunun tarihlerini anlatan Şehnâme, İslâm kültüründe

halk ve saray çevresinde sevilen bir edebiyat klasiği arasına girmiştir.

Edebiyat türünde mesnevi olarak kaleme alınan eser, sade bir üslûpla